
Camara Municipal de Mulungu do Morro

Diário Oficial do Município
cmmulungudomorro.ba.gov.br terça-feira, 24 de janeiro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00008 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO DE DISPENSAS E CONTRATOS.

Rua Satelite | 124 | Centro | Mulungu do Morro-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07DD002430F3C1E89755E57BBF9D400C



Camara Municipal de Mulungu do Morro

Diário Oficial do Município
cmmulungudomorro.ba.gov.br terça-feira, 24 de janeiro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00008 | Caderno 1

Dispensa

          ESTADO DA BAHIA  
          CÂMARA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO-BA  
          Praça- Elza Maria de Jesus, nº 205- Centro- Mulungu do Morro- Telefax (74)3643-1380.  
          CNPJ- 00.843.764/0001-49. 

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023. 
 Processo Administrativo nº. 007/2023  

 
 
EMPRESA:  MDC TECNOLOGIA LTDA - ME.  
CNPJ: 05.623.011/0001-41 
VALOR GLOBAL: R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)  
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de sistema de 
gestão em RH e Patrimônio, para atender a demanda da Câmara Municipal de Vereadores.  
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021.  
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09 de janeiro de 2023. 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 007/2023 
DISPENSA Nº 003/2023 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2023. ATO: Dispensa n° 003/2023. CONTRATANTE: Câmara 
Municipal de Mulungu do Morro. CONTRATADO:  MDC TECNOLOGIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob 
nº 05.623.011/0001-41. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
locação de sistema de gestão em RH e Patrimônio, para atender a demanda da Câmara Municipal de 
Vereadores. VALOR GLOBAL: R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais); Validade: 09/01/2023 a 31/12/2023. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.01.01 - Câmara Municipal. Atividade: 2.001 – 
Manutenção dos Serviços da Câmara. Elemento de despesa: 339040.00 – Serviços de tecnologia da 
informação. Mulungu do Morro - BA, 09 de janeiro de 2023. Julio Souza Santos. Presidente da Câmara 
Municipal 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2023. 
 Processo Administrativo nº. 008/2023  

 
 
EMPRESA:  RAMON TADEU DE OLIVEIRA LTDA.  
CNPJ: 48.943.181/0001-16 
VALOR GLOBAL: R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais).  
OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção, atualização e 
alimentação do site institucional da Câmara Municipal de vereadores de Mulungu do Morro, BASE 
LEGAL: Artigo 75, inciso II da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021.  
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09 de janeiro de 2023. 

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 008/2023 
DISPENSA Nº 004/2023 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2023. ATO: Dispensa n° 004/2023. CONTRATANTE: Câmara 
Municipal de Mulungu do Morro. CONTRATADO:  RAMON TADEU DE OLIVEIRA LTDA, inscrita no CNPJ 
sob nº 48.943.181/0001-16. OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
manutenção, atualização e alimentação do site institucional da Câmara Municipal de vereadores de 
Mulungu do Morro. VALOR GLOBAL: R$ R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais).; Validade: 09/01/2023 a 
31/12/2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.01.01 - Câmara Municipal. 
Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços da Câmara. Elemento de despesa: 33.90.39.00 – outros 
serviços de terceiros pessoa jurídica. Mulungu do Morro - BA, 09 de janeiro de 2023. Julio Souza Santos. 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 
 
 

Rua Satelite | 124 | Centro | Mulungu do Morro-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07DD002430F3C1E89755E57BBF9D400C



Camara Municipal de Mulungu do Morro

Diário Oficial do Município
cmmulungudomorro.ba.gov.br terça-feira, 24 de janeiro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00008 | Caderno 1

          ESTADO DA BAHIA  
          CÂMARA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO-BA  
          Praça- Elza Maria de Jesus, nº 205- Centro- Mulungu do Morro- Telefax (74)3643-1380.  
          CNPJ- 00.843.764/0001-49. 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2023. 
 Processo Administrativo nº. 009/2023  

 
 
EMPRESA:  RODRIGO TELES INFORMÁTICA - ME.  
CNPJ: 48.890.868/0001-30 
VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais).  
OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de gravação e transmissão ao 
vivo via internet das sessões ordinárias do Poder Legislativo, para a Câmara Municipal de vereadores de 
Mulungu do Morro, BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021.  
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09 de janeiro de 2023. 

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 009/2023 
DISPENSA Nº 005/2023 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2023. ATO: Dispensa n° 005/2023. CONTRATANTE: Câmara 
Municipal de Mulungu do Morro. CONTRATADO:  RODRIGO TELES INFORMÁTICA - ME, inscrita no 
CNPJ sob nº 48.890.868/0001-30. OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de gravação e transmissão ao vivo via internet das sessões ordinárias do Poder Legislativo, para 
a Câmara Municipal de vereadores de Mulungu do Morro. VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00 (Vinte e 
quatro mil reais).).; Validade: 09/01/2023 a 31/12/2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária: 01.01.01 - Câmara Municipal. Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços da Câmara. 
Elemento de despesa: 339039.00 – outros serviços de terceiros pessoa jurídica. Mulungu do Morro - BA, 
09 de janeiro de 2023. Júlio Souza Santos. Presidente da Câmara Municipal 
 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2023. 
 Processo Administrativo nº. 010/2023  

 
 
CONTRATADA:  LUZA MAURA SANTA DA SILVA.  
CPF: 040.749.865-66 
VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00 (Seis mil reais).  
OBJETO: Locação de imóvel tipo galpão medindo 9 x 32 mt, localizado a rua Eronildes Souza Santos, n° 
102, na cidade de Mulungu do Morro, para guardar os veículos da Câmara Municipal. BASE LEGAL: 
Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.  
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09 de janeiro de 2023. 

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 010/2023 
DISPENSA Nº 006/2023 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2023. ATO: Dispensa n° 006/2023. CONTRATANTE: Câmara 
Municipal de Mulungu do Morro. CONTRATADO:  LUZA MAURA SANTA DA SILVA, inscrita no CPF sob 
nº 040.749.865-66. OBJETO: Locação de imóvel tipo galpão medindo 9 x 32 mt, localizado a rua 
Eronildes Souza Santos, n° 102, na cidade de Mulungu do Morro, para guardar os veículos da Câmara 
Municipal. VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00 (Seis mil reais).; Validade: 09/01/2023 a 31/12/2023. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.01.01 - Câmara Municipal. Atividade: 2.001 – 
Manutenção dos Serviços da Câmara. Elemento de despesa: 339036.00 – Outros serviços de terceiros 
pessoa física. Mulungu do Morro - BA, 09 de janeiro de 2023. Julio Souza Santos. Presidente da Câmara 
Municipal 

 
 
 
 
 
 

Rua Satelite | 124 | Centro | Mulungu do Morro-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07DD002430F3C1E89755E57BBF9D400C



Camara Municipal de Mulungu do Morro

Diário Oficial do Município
cmmulungudomorro.ba.gov.br terça-feira, 24 de janeiro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00008 | Caderno 1

          ESTADO DA BAHIA  
          CÂMARA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO-BA  
          Praça- Elza Maria de Jesus, nº 205- Centro- Mulungu do Morro- Telefax (74)3643-1380.  
          CNPJ- 00.843.764/0001-49. 

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2023. 
 Processo Administrativo nº. 011/2023  

 
 
EMPRESA:  ANDRÉ LUIS ROSENDO DOURADO - ME.  
CNPJ: 27.134.819/0001-06  
VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais).  
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços de assessoria na gestão do 
SIGA mensal, para o exercício financeiro de 2023 da Câmara Municipal de vereadores de Mulungu do 
Morro. BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021.  
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09 de janeiro de 2023.  

 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 011/2023 
DISPENSA Nº 007/2023 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2023. ATO: Dispensa n° 007/2023. CONTRATANTE: Câmara 
Municipal de Mulungu do Morro. CONTRATADO: ANDRÉ LUIS ROSENDO DOURADO - ME, inscrita no 
CNPJ sob nº 27.134.819/0001-06. OBJETO: Contratação de empresa especializada para Prestação de 
Serviços de assessoria na gestão do SIGA mensal, para o exercício financeiro de 2023 da Câmara 
Municipal de vereadores de Mulungu do Morro. VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais); 
Validade: 09/01/2023 a 31/12/2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.01.01 - 
Câmara Municipal. Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços da Câmara. Elemento de despesa: 
339039.00 – outros serviços de terceiros pessoa jurídica. Mulungu do Morro - BA, 09 de janeiro de 2023. 
Julio Souza Santos. Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2023. 
 Processo Administrativo nº. 012/2023  

 
 
EMPRESA:  L E MARQUES CAVALCANTE - ME.  
CNPJ: 27.113.904/0001-80  
VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (Doze mil reais).  
OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de serviços digitalização, classificação e 
indexação de documentos contábeis e administrativos, bem como envio ao tcm.  
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.  
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09 de janeiro de 2023. 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 012/2023 
DISPENSA Nº 008/2023 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2023. ATO: Dispensa n° 008/2023. CONTRATANTE: Câmara 
Municipal de Mulungu do Morro. CONTRATADO:  L E MARQUES CAVALCANTE - ME, inscrita no CNPJ 
sob nº 27.113.904/0001-80. OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
digitalização, classificação e indexação de documentos contábeis e administrativos, bem como envio ao 
tcm. VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (Doze mil reais); Validade: 09/01/2023 a 31/12/2023. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.01.01 - Câmara Municipal. Atividade: 2.001 – Manutenção 
dos Serviços da Câmara. Elemento de despesa: 339039.00 – outros serviços de terceiros pessoa jurídica. 
Mulungu do Morro - BA, 09 de janeiro de 2023. Julio Souza Santos. Presidente da Câmara Municipal 
 
 
 
 
 
 

Rua Satelite | 124 | Centro | Mulungu do Morro-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07DD002430F3C1E89755E57BBF9D400C



Camara Municipal de Mulungu do Morro

Diário Oficial do Município
cmmulungudomorro.ba.gov.br terça-feira, 24 de janeiro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00008 | Caderno 1

          ESTADO DA BAHIA  
          CÂMARA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO-BA  
          Praça- Elza Maria de Jesus, nº 205- Centro- Mulungu do Morro- Telefax (74)3643-1380.  
          CNPJ- 00.843.764/0001-49. 

 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2023.  
Processo Administrativo nº. 013/2023 

  
CONTRATADA: KOBRA SERVIÇOS SEGURANÇA. CNPJ: 17.279.558/0001-50 VALOR GLOBAL: R$ 
24.000,00 (Vinte e quatro mil reais). OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de manutenção preventiva e contínua de aparelhos de ar condicionado da câmara municipal de 
vereadores de Mulungu do Morro. BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09 de janeiro de 2023. Mulungu do Morro - BA, 09 de janeiro de 2023. Julio 
Souza Santos. Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 
 

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 013/2023 
DISPENSA Nº 009/2023  

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2023. ATO: Dispensa n° 009/2023. CONTRATANTE: Câmara 
Municipal de Mulungu do Morro. CONTRATADO: KOBRA SERVIÇOS & SEGURANÇA, inscrita no CNPJ 
sob nº 17.279.558/0001-50. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de manutenção preventiva e contínua de aparelhos de ar condicionado da câmara municipal de 
vereadores de Mulungu do Morro. VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais); Validade: 
09/01/2023 a 31/12/2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.01.01 - Câmara 
Municipal. Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços da Câmara. Elemento de despesa: 339039.00 – 
outros serviços de terceiros pessoa jurídica. Mulungu do Morro - BA, 09 de janeiro de 2023. Julio Souza 
Santos. Presidente da Câmara Municipal 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2023. 
Processo Administrativo nº. 014/2023 

 
 
CONTRATADA: SIMWEB SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA. CNPJ: 08.505.074/0001-91 VALOR 
GLOBAL: R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais) OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
locação com suporte técnico de sistemas integrados de gestão contábil, para a Câmara Municipal de 
Vereadores de Mulungu do Morro - Ba. BASE LEGAL: Art. 75, inciso II, Lei n.º 14.133/2022 de 01 de abril 
de 2021. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09 de janeiro de 2023. Mulungu do Morro - BA, 09 de janeiro de 
2023. Julio Souza Santos. Presidente da Câmara Municipal. 

 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 014/2023. 

DISPENSA nº. 010/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 014/2023. ATO: Dispensa nº 010/2023. CONTRATANTE: Câmara 
Municipal de Mulungu do Morro. CONTRATADA: SIMWEB SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA. - CNPJ: 
08.505.074/0001-91, OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação com suporte técnico 
de sistemas integrados de gestão contábil, para a Câmara Municipal de Vereadores de Mulungu do Morro 
- Ba. VALOR GLOBAL: R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais); Vigência: 09/01/2023 a 31/12/2023, 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.01.01 - Câmara Municipal. Atividade: 2.001 – 
Manutenção dos Serviços da Câmara. Elemento de despesa: 339040.00 – Serviços de tecnologia da 
informação. Mulungu do Morro - BA, 09 de janeiro de 2023. Julio Souza Santos. Presidente da Câmara 
Municipal 
 

 
 
 
 
 

Rua Satelite | 124 | Centro | Mulungu do Morro-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07DD002430F3C1E89755E57BBF9D400C



Camara Municipal de Mulungu do Morro

Diário Oficial do Município
cmmulungudomorro.ba.gov.br terça-feira, 24 de janeiro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00008 | Caderno 1

          ESTADO DA BAHIA  
          CÂMARA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO-BA  
          Praça- Elza Maria de Jesus, nº 205- Centro- Mulungu do Morro- Telefax (74)3643-1380.  
          CNPJ- 00.843.764/0001-49. 

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2023. 
 Processo Administrativo nº. 015/2023  

 
 
EMPRESA:  A F DE FIGUEREDO LTDA 
CNPJ: 37.152.405/0001-55 
VALOR GLOBAL: R$ 56.400,00 (Cinquenta e seis mil e quatrocentos reais).  
OBJETO: Contratação de empresa especializada em locação de veículo tipo passeio para atender a 
demanda da Câmara Municipal de Mulungu do Morro, BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II da Lei 14.133, de 
01 de abril de 2021. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09 de janeiro de 2023. Julio Souza Santos. Presidente 
da Câmara Municipal. 

 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 015/2023 
DISPENSA Nº 011/2023 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2023. ATO: Dispensa n° 011/2023. CONTRATANTE: Câmara 
Municipal de Mulungu do Morro. CONTRATADO:  A F DE FIGUEREDO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
37.152.405/0001-55. OBJETO: contratação de empresa especializada em locação de veículo tipo de 
passeio para atender a demanda da Câmara Municipal de Mulungu do Morro. VALOR GLOBAL: R$ 
56.400,00 (Cinquenta e seis mil e quatrocentos reais).; Validade: 09/01/2023 a 31/12/2023. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.01.01 - Câmara Municipal. Atividade: 2.001 – Manutenção 
dos Serviços da Câmara. Elemento de despesa: 339039.00 – outros serviços de terceiros pessoa jurídica. 
Mulungu do Morro - BA, 09 de janeiro de 2023. Julio Souza Santos. Presidente da Câmara Municipal 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2023. 
 Processo Administrativo nº. 016/2023  

 
 
EMPRESA:  DR ADRIANO GONÇALVES DE QUEIROZ SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA  
CNPJ: 27.498.994/0001-74 
VALOR GLOBAL: R$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais).  
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de consultoria na 
elaboração da atualização e modernização da Lei Orgânica Municipal e do regimento interno da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mulungu do Morro, BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II da Lei 14.133, de 01 de 
abril de 2021. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 12 de janeiro de 2023. Julio Souza Santos. Presidente da 
Câmara Municipal. 

 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 016/2023 
DISPENSA Nº 012/2023 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2023. ATO: Dispensa n° 012/2023. CONTRATANTE: Câmara 
Municipal de Mulungu do Morro. CONTRATADO:  DR ADRIANO GONÇALVES DE QUEIROZ 
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ sob nº 27.498.994/0001-74. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de consultoria na elaboração da 
atualização e modernização da Lei Orgânica Municipal e do regimento interno da Câmara Municipal de 
Vereadores de Mulungu do Morro. VALOR GLOBAL: R$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais).; Validade: 
12/01/2023 a 12/03/2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.01.01 - Câmara 
Municipal. Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços da Câmara. Elemento de despesa: 339035.00 – 
Consultoria e assessoria. Mulungu do Morro - BA, 12 de janeiro de 2023. Julio Souza Santos. Presidente 
da Câmara Municipal 
 

 
 

Rua Satelite | 124 | Centro | Mulungu do Morro-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07DD002430F3C1E89755E57BBF9D400C



Camara Municipal de Mulungu do Morro

Diário Oficial do Município
cmmulungudomorro.ba.gov.br terça-feira, 24 de janeiro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00008 | Caderno 1

          ESTADO DA BAHIA  
          CÂMARA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO-BA  
          Praça- Elza Maria de Jesus, nº 205- Centro- Mulungu do Morro- Telefax (74)3643-1380.  
          CNPJ- 00.843.764/0001-49. 

 
 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2023. 
 Processo Administrativo nº. 017/2023 

 
 
EMPRESA:  JAMES DE LIMA VILARINO - ME.  
CNPJ: 40.551.966/0001-31  
VALOR GLOBAL: R$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais).  
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Marketing e publicidade, 
na promoção e divulgação das atividades da Câmara Municipal de Vereadores de Mulungu do Morro. 
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 12 
de janeiro de 2023. Julio Souza Santos. Presidente da Câmara Municipal. 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 017/2023 
DISPENSA Nº 013/2023 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2023. ATO: DISPENSA n° 013/2023. CONTRATANTE: Câmara 
Municipal de Mulungu do Morro. CONTRATADO:  JAMES DE LIMA VILARINO - ME, inscrita no CNPJ sob 
nº 40.551.966/0001-31. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
Marketing e publicidade, na promoção e divulgação das atividades da Câmara Municipal de Vereadores 
de Mulungu do Morro. VALOR GLOBAL: R$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais); Validade: 12/01/2023 a 
31/12/2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.01.01 - Câmara Municipal. 
Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços da Câmara. Elemento de despesa: 339039.00 – Outros 
serviços de terceiros pessoa jurídica. Mulungu do Morro - BA, 12 de janeiro de 2023. Julio Souza Santos. 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2023. 

 Processo Administrativo nº. 018/2023  
 

 
EMPRESA:  ORLANDO RIBEIRO VENTURA.  
CNPJ: 18.935.766/0001-23  
VALOR GLOBAL: R$ 19.200,00 (Dezenove mil e duzentos reais).  
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Prestação de serviços mensal de manutenção do 
sistema telefônico, e manutenção elétrica de todos os equipamentos e máquinas a Câmara Municipal de 
vereadores de Mulungu do Morro. BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021.  
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 12 de janeiro de 2023. Julio Souza Santos. Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 018/2023 
DISPENSA Nº 014/2023 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2023. ATO: DISPENSA n° 014/2023. CONTRATANTE: Câmara 
Municipal de Mulungu do Morro. CONTRATADO: ORLANDO RIBEIRO VENTURA, inscrita no CNPJ sob 
nº 18.935.766/0001-23. OBJETO: Contratação de empresa especializada para Prestação de serviços 
mensal de manutenção do sistema telefônico, e manutenção elétrica de todos os equipamentos e 
máquinas a Câmara Municipal de vereadores de Mulungu do Morro. VALOR GLOBAL: R$ 19.200,00 
(Dezenove mil e duzentos reais); Validade: 12/01/2023 a 31/12/2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade Orçamentária: 01.01.01 - Câmara Municipal. Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços da 
Câmara. Elemento de despesa: 339039.00 – outros serviços de terceiros pessoa jurídica. Mulungu do 
Morro - BA, 12 de janeiro de 2023. Julio Souza Santos. Presidente da Câmara Municipal 
 
 
 
 
 

Rua Satelite | 124 | Centro | Mulungu do Morro-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07DD002430F3C1E89755E57BBF9D400C



Camara Municipal de Mulungu do Morro

Diário Oficial do Município
cmmulungudomorro.ba.gov.br terça-feira, 24 de janeiro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00008 | Caderno 1

          ESTADO DA BAHIA  
          CÂMARA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO-BA  
          Praça- Elza Maria de Jesus, nº 205- Centro- Mulungu do Morro- Telefax (74)3643-1380.  
          CNPJ- 00.843.764/0001-49. 

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2023. 
 Processo Administrativo nº. 019/2023  

 
 
EMPRESA:  ORLANDO RIBEIRO VENTURA.  
CNPJ: 18.935.766/0001-23  
VALOR GLOBAL: R$ 8.400,00 (Oito mil e quatrocentos reais).  
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviço de recarga de tonner de 
máquinas copiadoras e impressoras da câmara municipal de vereadores de Mulungu do Morro. 
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021.  
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 12 de janeiro de 2023. Julio Souza Santos. Presidente da Câmara Municipal 
 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 019/2023 
DISPENSA Nº 015/2023 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2023. ATO: Dispensa n° 015/2023. CONTRATANTE: Câmara 
Municipal de Mulungu do Morro. CONTRATADO: ORLANDO RIBEIRO VENTURA, inscrita no CNPJ sob 
nº 18.935.766/0001-23. OBJETO: Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviço de 
recarga de tonner de máquinas copiadoras e impressoras da câmara municipal de vereadores de 
Mulungu do Morro. VALOR GLOBAL: R$ 8.400,00 (Oito mil e quatrocentos reais); Validade: 12/01/2023 a 
31/12/2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.01.01 - Câmara Municipal. 
Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços da Câmara. Elemento de despesa: 339039.00 – outros 
serviços de terceiros pessoa jurídica. Mulungu do Morro - BA, 12 de janeiro de 2023. Julio Souza Santos. 
Presidente da Câmara Municipal 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA LICITAÇÃO Nº 016/2023. 
 Processo Administrativo nº. 020/2023 

 
 
EMPRESA:  JAIANE ALENCAR SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA.  
CNPJ: 46.248.172/0001-80 
VALOR GLOBAL: R$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais).  
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços em consultoria e assessoria 
aos processos de fiscalização dos contratos da Câmara Municipal de Vereadores de Mulungu do Morro. 
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021.  
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 12 de janeiro de 2023. Julio Souza Santos. Presidente da Câmara Municipal 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 020/2023 
DISPENSA Nº 016/2023 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2023. ATO: DISPENSA n° 016/2023. CONTRATANTE: Câmara 
Municipal de Mulungu do Morro. CONTRATADO:  JAIANE ALENCAR SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA, inscrita no CNPJ sob nº 46.248.172/0001-80. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços em consultoria e assessoria aos processos de fiscalização dos 
contratos da Câmara Municipal de Vereadores de Mulungu do Morro. VALOR GLOBAL: R$ 42.000,00 
(Quarenta e dois mil reais); Validade: 12/01/2023 a 31/12/2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária: 01.01.01 - Câmara Municipal. Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços da Câmara. 
Elemento de despesa: 339035.00 – Consultoria e assessoria. Mulungu do Morro - BA, 12 de janeiro de 
2023. Julio Souza Santos. Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 
 
 
 

Rua Satelite | 124 | Centro | Mulungu do Morro-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07DD002430F3C1E89755E57BBF9D400C



Camara Municipal de Mulungu do Morro

Diário Oficial do Município
cmmulungudomorro.ba.gov.br terça-feira, 24 de janeiro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00008 | Caderno 1

          ESTADO DA BAHIA  
          CÂMARA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO-BA  
          Praça- Elza Maria de Jesus, nº 205- Centro- Mulungu do Morro- Telefax (74)3643-1380.  
          CNPJ- 00.843.764/0001-49. 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2023. 
 Processo Administrativo nº. 021/2023  

 
 
EMPRESA:  POSTO MULUNGU LTDA.  
CNPJ: 73.740.748/0001-02 
VALOR GLOBAL: R$ 54.945,00 (Cinquenta e quatro mil novecentos e quarenta e cinco reais) 
OBJETO: Aquisição de combustível do tipo gasolina comum, para atender a demanda da câmara 
municipal de Vereadores do Município de Mulungu do Morro.  
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021.  
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 12 de janeiro de 2023. 
 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 021/2023 
DISPENSA Nº 017/2023 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2023. ATO: Dispensa n° 017/2023. CONTRATANTE: Câmara 
Municipal de Mulungu do Morro. CONTRATADO:  POSTO MULUNGU LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
73.740.748/0001-02. OBJETO: Aquisição de combustível do tipo gasolina comum, para atender a 
demanda da câmara municipal de Vereadores do Município de Mulungu do Morro. VALOR GLOBAL: R$ 
54.945,00 (Cinquenta e quatro mil novecentos e quarenta e cinco reais); Validade: 12/01/2023 a 
12/01/2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.01.01 - Câmara Municipal. 
Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços da Câmara. Elemento de despesa: 339030.00 – Material de 
consumo. Mulungu do Morro - BA, 12 de janeiro de 2023. Julio Souza Santos. Presidente da Câmara 
Municipal. 
 
 
 
 
 

Rua Satelite | 124 | Centro | Mulungu do Morro-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07DD002430F3C1E89755E57BBF9D400C


		2023-01-24T16:13:48-0300




